un mouvement circulaire jusqu'au-dessus de la
tête (position 2) et après un arrêt de 2 secondes,
on reviendra dans la position 1. Pour éviter
d'accélérer ces mouvements qui doivent être

lents, on comptera à haute voix dans l'intervalle
de 2 mouvements: 151! (cent cinquante et un),
152! 153! etc.

Ces mouvements de respiration artificielle
doivent être réguliers à raison de 16 à 20 par
minute. Il faut les pratiquer sans défaillance,
des heures durant s'il le faut, jusq'à l'arrivée du

médecin.
Si la victime commence à respirer, ce qui